
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG ẢNG 

–––––––– 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––– 

Mường Ảng, ngày        tháng 10 năm 2024 

  

QUYẾT ĐỊNH 

V/v điều chỉnh nội dung tại Biểu chi tiết danh sách giao đất, giao rừng, 

biểu tổng hợp danh sách giao đất, giao rừng xã Ngối Cáy và bản đồ giao 

đất, giao rừng kèm theo Quyết định số 1538/QĐ-UBND ngày 29/7/2015 

của UBND huyện Mường Ảng về việc giao đất, giao rừng tại  

xã Ngối Cáy, huyện Mường Ảng 

––––––––––––– 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MƯỜNG ẢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Đất đai số 31/2024/QH15; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;  

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị định số 

91/2024/NĐ-CP ngày 18/7/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 

Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 1743/QĐ-UBND ngày 24/11/2008 của UBND tỉnh 

Điện Biên về việc công nhạn lại số thôn, bản, tổ dân phố hiện có và thành lập 

mới một số thôn, bản, tổ dân phố tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 1538/QĐ-UBND ngày 29/7/2015 của UBND huyện 

Mường Ảng về việc giao đất, giao rừng tại xã Ngối Cáy, huyện Mường Ảng; 

Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh nội dung tại Biểu chi tiết danh sách giao đất, giao 

rừng, biểu tổng hợp danh sách giao đất, giao rừng xã Ngối Cáy và bản đồ giao 

đất, giao rừng kèm theo Quyết định số 1538/QĐ-UBND ngày 29/7/2015 của 

UBND huyện Mường Ảng về việc giao đất, giao rừng tại xã Ngối Cáy, huyện 

Mường Ảng; cụ thể như sau: 

 1. Nội dung điều chỉnh trên bản đồ giao đất, giao rừng 



2 

Nội dung trên bản đồ giao đất, giao 

rừng theo Quyết định số 1538/QĐ-

UBND ngày 29/7/2015 của UBND 

huyện Mường Ảng 

Nội dung trên bản đồ giao đất, giao 

rừng (điều chỉnh lại) 

Tên chủ rừng: Bản Chan 3 Tên chủ rừng: Bản Nặm Chan III 

 2. Nội dung tại 02 biểu kèm theo Quyết định số 1538/QĐ-UBND ngày 

29/7/2015 của UBND huyện Mường Ảng 

Nội dung tại 02 biểu kèm theo 

Quyết định số 1538/QĐ-UBND 

ngày 29/7/2015 của UBND huyện 

Mường Ảng 

Nội dung điều chỉnh lại 

- Chủ rừng Cộng đồng bản Chan 3 - Chủ rừng Cộng đồng bản Nặm 

Chan III 

Lý do điều chỉnh: Do trong quá trình soạn thảo văn bản và biên tập bản 

đồ giao đất, giao rừng cho các chủ rừng tại xã Ngối Cáy, chủ rừng, đơn vị tư vấn 

và cán bộ chuyên môn để xảy ra nhầm lẫn, sai sót về tên chủ rừng tại xã Ngối 

Cáy; do đó UBND huyện điều chỉnh lại thông tin trên Biểu chi tiết danh sách 

giao đất, giao rừng, biểu tổng hợp danh sách giao đất, giao rừng xã Ngối Cáy và 

bản đồ giao đất, giao rừng kèm theo Quyết định số 1538/QĐ-UBND ngày 

29/7/2015 của UBND huyện Mường Ảng. 

Ngoài nội dung điều chỉnh nêu trên, các nội dung khác thực hiện theo 

Quyết định số 1538/QĐ-UBND ngày 29/7/2015 của UBND huyện Mường Ảng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. UBND xã Ngối Cáy có trách nhiệm: 

- Giao Quyết định này cho đại diện Cộng đồng dân cư bản Nặm Chan III, 

xã Ngối Cáy; trường hợp đại diện Cộng đồng dân cư bản Nặm Chan III, xã Ngối 

Cáy không nhận Quyết định này hoặc vắng mặt thì phải lập biên bản, niêm yết 

Quyết định này tại trụ sở UBND xã Ngối Cáy và tại nơi sinh hoạt chung của 

Cộng đồng dân cư bản Nặm Chan III, xã Ngối Cáy, huyện Mường Ảng. 

- Hướng dẫn Cộng đồng dân cư bản Nặm Chan III, xã Ngối Cáy lập hồ sơ 

đính chính theo quy định. 

2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm thực hiện việc  

đính chính sai sót trên Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và bản đồ giao đất, 

giao rừng theo Điều 1; trao Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho người sử 

dụng đất và bản đồ giao đất, giao rừng khi đã hoàn thành nghĩa vụ tài chính (nếu 

có) theo quy định. 

3. Đề nghị Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện Mường Ảng thực 

hiện việc cập nhật và chỉnh lý hồ sơ địa chính theo quy định. 



3 

4. Văn phòng HĐND&UBND huyện có trách nhiệm đăng Quyết định này 

trên Cổng thông tin điện tử huyện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài nguyên 

và Môi trường, Nông nghiệp & PTNT; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện; Giám 

đốc các đơn vị: Chi nhánh Văn phòng ĐKĐĐ huyện, Qũy Bảo vệ & Phát triển 

rừng tỉnh Điện Biên; Chủ tịch UBND xã Ngối Cáy; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và chủ sử dụng đất có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT. Huyện uỷ, TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tạ Mạnh Cường 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-17T10:20:04+0700


		2024-10-17T15:43:34+0700


		2024-10-17T15:43:35+0700


		2024-10-17T15:47:17+0700




